Z
02
4
M
S
15
0
SUNRAD

La unidad de control se compone de:
• Tubo de aducción gas de acero galvanizado de 1/2”.
• Electroválvula gas SIT 830 (para panel monoestadio).
• Electroválvula gas SIT 8836 (para panel biestadio).
• Aparato electrónico CE 191
• Grupo electrodos compuesto de electrodo de encendido, de masa y de detección llama.
EL REFLECTOR
En las instalaciones de calefacción con panel SUNRAD, dada la posibilidad de instalación a
elevadas alturas, el refl ector asume un papel de relevante importancia. Con este propósito,
FRACCARO S.r.l. utiliza un refl ector especial de acero inoxidable. El refl ector está montado en la
parte inferior del panel para impedir la dispersión del calor hacia los lados.
Fig. 1 Detalle de la unidad de radiación Fig. 2 Detalle del refl ector de acero inoxidable
03
R A D I A N T  S O L U T I O N S
2.0 PANELES SUNRAD PARA INDUSTRIA Y APLICACIONES DE PROCESO
Fig. 3 Panel SUNRAD Mod. IEM10S2 de 10 kW, de acero inoxidable con sencilla unidad de radiación
Fig. 4 Panel SUNRAD Mod. IECP40S2 de 40 kW, de acero inoxidable con doble unidad de radiación
SUNRAD
04
R A D I A N T  S O L U T I O N S
7
1 3 4
5
6
2
4 2
1
2.1 COMPONENTES DE LOS PANELES SUNRAD
Fig.5 Paneles SUNRAD para INDUSTRIA y APLICACIONES DE PROCESO
MODELO POTENCIA min / max [kW]
IEM05 5
IEM10 / IEM10 B 10
IEM10S2 / IEM10BS2 7 / 10
IEM20 / IEM20 B 20
IEM20S2 / IEM20BS2 14 / 20
IEM30 30
IEM30S2 25 / 30
IEM35 / IEM35 B 35
IEM35S2 / IEM35BS2 30 / 35
IEM40 40
 IEM40S2 28 / 40
Explicación:
1= Parabólicas refl ectantes
2= Cámara de mezcla  de acero esmaltado
certifi cado

4.2 COMPONENTES Y DIMENSIONES EXTERNAS DE LOS PANELES
LUMINOSOS SUNRAD
Explicación:
1 = Fusible de protección
2 = Empalme gas
3 = Toma eléctrica
4 = Placa perforada de cerámica
5 = Cámara de mezcla fabricada en acero esmaltado
(esmalte certifi cado)
6 = Grupo electrodos: encendido, ionización y tierra
Fig. 15 Componentes de los paneles SUNRAD para lugares de culto
Tab 8 Modelos, potencialidades térmicas y dimensiones externas de los paneles SUNRAD para lugares de
culto
MODELO POTENCIA min / max [kW] A [mm] B [mm] C [mm] D [mm]
IECH05 5 858 160 160 382
IECH10 10
1046
200
180
535
IECH10S2 7 / 10
IECH20 20
1596 1084
IECH20S2 14 / 20
IECH30S2 30
1962 192 1450
IECH30S2 25 / 30
SUNRAD
14